
Smlouva  o dílo

uzavPená podle příslušných ustanover'í zákona č, 89/2012 sb., občanský zákoník, ve zněnť pozděJších předplsů

Smíuvní  strany

Lékařská  fakuíta  Ostravské  univerzita

se sídlem:  Syllabova 19, 703 00 0strava-Vítkovlce

zastoupena:  doc. MUDr. Rastislav  Mad'ar, phol,  MBA, FRCPS

IČ: 61988987

oič: CZ61988987

bankovní spoJení:

Číslo účtu:

(dále Jen,,zadavatel')
a

Mgr,  Danlel  šumbera

adresa:

IČ:

bankovní  spojení:

Číslo úČtu:

Není  plátce  DPH

(dťile  jen,,zhotovitel")

Přívozská 899/22,  70200  0strava

73245216

Alr Bank, a.s.

1396171010/3030

uzavřeli níže uvedeného dne, měsťce a roku tuto smlouvu o dílo (dále Jen,,smlouva"):

1.  úvodní  ustanovenf

1.1.  SmluvnístranysedohodIy,žetentoxávazko%vztahavztahyznějvyplývaJícíseřídíobČanskýmzákoníkem.
1.2.  ÚčelemuzavřenítétosmIouvyjezhotovenfsérIedvouprezeritačnfchvldeospotůpropotřebyzadavatele.

1.3.  SmluvnístranyprohIašuJí,žeúdaleuvedenévzáhlavítétosmlouvyodpovídajískutečnostivdoběuzavření

sm)ouvy. Změny údaJů se zavazujf bez zbytečného odkladu oznámit druM smluvní straně.
L4.  Zhotovltel  prohlašu)e,  že je odborně  způsobllý  k zajštění  předmětu  této  smlouvy.

1.5,  Zhotoviteí  prohíašuje,  že není nespolehllvým plátcem oPH a že v případě, že by se Jím v průběhu trvání
smluvního  vztahu  stal, tuto  Informacl  neprodleně  sděíí  zadavatell.

1.6,  :Zadavatel touto  smlouvou  poskytuje  zhotovlteli  pro potřeby  reallzace předmětu  smlouvy  oprávnění

k použití  logotypu  zadavatele:  Lékařská fakulta  Ostravská univerzita  a rovněž poskytne  zhotovlteli

veškerou  součinnost  při plněn(  předmětu  smlouvy.

2.  Předmět  sm)ouvy

2.1.  Zliotovitel  se touto  smlouvou  zavazuje  realizovat  pro zadavatele  řádně a včas slednané  dí'lo dle této

smlouvy  a zadavatel  se zavazuJe za reallzované  dílo zaplatit  zhotovíteli  cenu ve výši a za podmínek

sJednaných v této  smlouvě.

2.2.  Zhotovltel  provede  dílo dle této  smlouvy  tfm, že za podmínek  sjednaných  v této smlouvě zhotoví

ima@eový tematlcký  propagačm  spot  (v mlnlmálním  rozsahu  stopáže I,S minuty)  prezentuJící  výuku a

záxemrnaLékařskéfakultěOUvnávaznostinavybranéstudljníobory  aimaBeovýtematickýpropagačrí

Stránka  1 z 4



spot (v mlnlmálním  rozsahu stopáže  15  mlnuty)  prezentující  Lékařskou  fakuítu OU tvůrčím způsobem,

oba vhodné pro propaBacl i vzahraničnlm  prostředí (anglická jazyková mutace), dle scénáře,
schváleného  zadavatelem.

2,3,  Zadavatel  se zavazuJe poskytnout  zhotovltell  součlnnost, převzít provedené dílo v odpovída)ící kvalitě a
zaplatlt  sjednanou  cenu d(la v souladu  s touto  smlouvou.

2.4.  S)ednané  dílo je financováno  z projektu:  Podpora  internaclonalizace  na LF OU,

3.  Termíri  plnění

Reallzace předmětu  této  smlouvy  bude  zahájena  dnem podpísu  smlouvy,

Zhotovltel  předloží  zadavatell  flnální  verze scénáře imageového  spotu a sérle krátkých  spotčí k

odsouhlasení  do 29. ílstopadu  2023,

Termrn natáčení  sérle prezentačních  spotů  Je stanoven  4.-8, proslnce  2023 dle vzáJemné dohody.

K předání  kompletn[ho  díla V pOdObě prezentačn(ch  íma8eových  SpOtů Se ZhOtOVitel zavazuje  ňelpOžději

v termfnu  27. prosince  2023.

4.  Předání  a převzet(  ďla

4.1.  ZhótoVitel  je povlnen předet zadavateli  hOtoVé dílO V kValitě OdpOVídají Obvyklému účeíu díla,

právním  předpísům  a techníckému  zadán(dle  potřeb  zadavatele  pro  použltí d[la. Místem předání jes(dlo

zadavateíe,

4.2.  0 předání  dffa sepffií smluvnf  strany  protokol,  v němž bude uveden  stav dna v okamžlku  předánf a

případné  vadyči  nedodělky.  Odpovědnou  osobou  za převzeďdlla  se ustanovuje  Ing. Hanka Hanke,  tlsková

m!uVčl LF CIU (hana,hanke@osu.cz,  728 202 698), D(IO bude předáno  nejďéle  dO termínů uvedených V

Článku 3. (v bodech  3.4 a 3.5) této  smlouvy.  2adavate1 není povlnen  přev:iít  dllo, které trpl vadaml  ČI

nedodělky  brán(cími  podstatnýrn  způsobem  v už(vánl d[la (za tyto považovány  vždy právn( vady),

Převezme-ll  zadavatel  d(lů S vadaml,  tyto  budou  uvedeny  V předávacím  protokolu  a odstraněny  Ve Ihútě

do 10 pracovních  dru), nebude-li  dohodnuto  jnak,

5. Cena dfla a platební  podmínky

5.1.  Cena díla Je stanovena pro danou  dobu pliiěrí  )ako cena nejvýše  přípustná se započtením veškerých

nákladů,  rí:lk,  zisku a flnančních  vílvů (např. Inflace)  po celou dobu  realízace  zakáxky.

5.2.  Cena díla ]e stanovena  dle cenové  nabídky  v celkové  výši 260 488 KČ (slovy:  dvě stě šedesát  ďsíc Čtyřl sta

osmdesát  osm korun  Českých). Součástísmlouvyje  příloha  č, 1 -položkový  roz.početd(la.

Ceria d(la bez DPH 215 279,34 Kč

Celkem  21 % DPH (z ceny  bez DPH) 45 208,66 Kč

Celková  cena včetně  DPH 260 488 Kč

5.3.  CenazapředmětplněnťtétosmlouvybudeuhrazenanazákIaděfakturyvevýšI260488KČ,Fakturabude

mít náležitosti  daňového  dokladci  dle zákona č, 23S/2004  sb,, o dani z přidané  hodnoty  ve znění

pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon  o DPH"),

5,4.  Veškeré platby budou reallzovány  na základě faktury vystavené  zhotovitelem  zadavatelí  neJpozděJl do

29. 12.  2C123, která  musí  obsahovat  veškeré  pótřebné  údaje  včetně  uvedení  nézvu projektu  (viz bod 2.4.

téta  smlouvy).

s.s.  Splatnost  fal«tur  bude  14  dní  Ode drie  doručení  zadavatell,

Stránka 2 z 4



5.6.  Termínem  zdanitelného plněníJe termín vystavenífaktury.
5.7.  Zjistí-ll  zadavatel  po řádném  protokolárním  předání  a převzetí  díla, že ďlo  má vady,  je oprávněn vyzvat

zhotovltele  k jeJich odstranění,
5.8,  Za termín  úhrady bude považován  termín  odepsání platby z účtu zadavatele ve prospěch úČtu

zhotovltele.

5.9.  Veškeré  faktury  musí obsahovat  název reallzovaného  předmětu  srnlouvy,,Realizace  Imageových

prezentaČního  spotů  pro Lékařskou  fakultu  Ostravské  univerzity".

6.  Autorská  práva

6.1.  Zhotovitel  poskytuJe zadavateli  oprávnění užít autorské dílo, vzniklé při plnění této srmouvy (dále jen

,,Autorské dflo"), a to následuJícím způsobem a v následujícím rozsahu:
a) územní  rozsah užltí  autorského  díla - v neomezeném  rozsahu,

b) časový  rozsah užití  autorského  dfla - v neomezeném  rozsahu, pokud  není v daíších ustanoveních

tohoto  článku smlouvy  uvedeno  jinak.

6.2.  Zhotovitel  tak poskytuje  zadavateli  výhradn(  neomezenou  berpíatnou  Ilcenci k užit( práv duševního

vlastníctví,  vyplýva)ících,.z  této  smlouvy,  včetně  možnosti  zcela nebo  zčástí poskytnout  třetí  osobě

oprávněm  tvořící  součást  Ilcence,

6.3,  V případě, že v souvlslosti  s plněním  díla  dle této Smlouvy by měla být dotčena  autorská  práva

jlného autora, zavazuJe se zhotovitel obstarat souhlas a vypořádat případné odměny autorům ve srnyslu
zákona  č. 121/2000  Sb, o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů (autorský zákon) ve zněrí pozdělších předplsů.
6.4.  Zhotovltel  jako  autor  autorského  díla vxnlklého  v souvlslosti  s touto  smlouvou  výslovně  a neodvolatelně

souhlasí  s ďm, aby zadavatel  použll  Autorské  dí!o pro účely prezentace  zadavatele  na webu,  internetu,

sociálních  s(tích, v televizl,  na kongresech, veletrzích a dalších  akcích, kde se bude zadavatel

prezentovat,  a "  Z " "
6.5.  Zhotovítel  sauhíasí s ťm,  že dflo dle bodu 6.1. může být modíflkováno,  upraveno  dle potřeb

zadavatele,  popř,  může být  publlkováno  na Internetu.

6,6.  Dotkne-li  se výroba  díla či bude-ll  dílo zahrnovat  osobrí  údaje  čl prvky  dotýkající  se práv na ochranu

osobnostl,  zavazuje  se zhotovitel  postupovat  vsoulad'u splatnýml  právrími  předplsy, Jakož I

souvlsejícími  vnitřními  předpisy  OU, přičemž  případnou  související  dokumentacl  je povlnen předložit

společně  s předéním  dí!a,

7.  Sankce

7.1.  V případě  prodlení  s placením faktur  je zhotovitel  oprávněn uplatnlt  vůči zadavateli srnluvní

pokutu  ve výšl O,5 % z dlužné  částky  za každý i započatý  den prodlení.

7.2.  V případě  nedodržení  termínu  předání  jednotllvých  Částí díla uvedené v článku 3 této smlouvy, je

zadavatel  oprávněn  uplatnitvůčl  zhotovltell  smiuvní  pokutu  vevýši  O,5 % z ceny díla za každýl započatý

den prodlenť.

8. Závěrečná  ustanovení

8.1.  Změnlt  nebo doplnit  tuto  smlouvu,  v kterékoliv  části, mohou  smluvrí  strany  pouze formou písemných

dodatků,  které  budou  vzestupně  číslovány,  výslovně  prohlášeny  za dodatek  této  smlouvy  a podepsány

oprávněnými  zástupci  smluvních  stran.

8.2.  Smluvn(stranymohouukončitsmluvnívztahpísemnoudohodouobousmluvníchstran.

8.3.  zhotoviteinen'iúžebezsouhiasuzaaavateiepostoupits=právaapovinnostipiynoucízesmíouvytřetí

osobě.

8.4.  Oběsmluvnístranysedohodly,ževpřípaděnástupnlctvíjsounástupnickéorganlzacesmluvníchstran

Stránka 3 z 4



vázány ustanoveními  této  smlouvy  v plném  rozsahu.

s.s.  Osoby podepisující  tuto  smlouvu  svým podpisem  stvrzují  platnost  svých iednatelských  oprávnění.

8.6.  Pro případ,  že kterékoliv  ustanovenítéto  smlouvy  se stane  neúčinným  nebo  neplatným,  smluvnístrany

se zavazují  bez zbytečných  odkladů  nahradit  takové  ustanoverí  novým.

8.7.  Případná neplatnost  některého  z ustanovení  této smlouvy  nemá za následek  neplatnost  ostatmch

ustanovenÍ.

8.8.  Písemnosti  se považují  za doručené  i v případě,  že kterákoliv  ze stran její doručení  odmítne,  či jinak

znemoŽnÍ.

s.g.  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že si tuto  smlouvu  před jejím  podepsáním  přečetly,  že byla uzavřena

po vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé a svobodné  vůle určitě,  vážně a srozumitelně,  nikoliv  v

tísni nebo za nápadně  nevýhodných  podmínek  a její  autentičnost  stvrzují  svými podpisy.

8.10.  Tato smlouva  je vyhotovena  ve dvou stejnopisech,  podepsaných  oprávněnými  zástupci smluvních

stran,  přičemž  zadavatel  i zhotovitel  obdrží  po jednom  vyhotovení  s platností  oriBinálu.

8.11.  Zadavatel  je povinným  subjektem  dle zákona č. 340/2015  sb., o registru  smluv (dále jen "zákon o

re@istru smluv").  Zhotovitel  bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva v úplném znění
podléhá  uveřejněrí  v Registru  smluv  (informační  systém  veřejné správy, jehož správcem je

Ministerstvo  vnitra).  Zadavatel  se zavazuje,  že provede  uveřejnění  této  smlouvy  dle příslušného  zákona

o registru  smluv.

8.12.  Tato smlouva  nabývá platnosti  dnem podpisu obou smluvních  stran a účinnosti  dnem registrace

smlouvy  v Registru  smluv.

V Ostravě  dne  d V. / /. Á0Ls3 ,, ostravě  dne  27. 1l  . 2023

Zadavatel

doc. MUDr.  Rastislav  Mad'ar,  PhD., MBA, FRCPS

děkan LF Ostravská  univerzity

ZŤ(Xovi

Mgr. Daniel šumbe

Příloha  č, 1

Položkový  rozpočet  díla

Stránka  4 z 4



Cenová  kalkulace  projektu  natáčení  dvou  klipů  LF OU 2023

Přibližná  cenová  kalkulace  výroby  dvou  klipů  pro LF OU 2023.  Cena je kalkulací  výroby  dvou  videí  o

délce  2x minimálně  minuty  a půl, při čtyřech  natáčecích  dnech.  Plus poskytnutí  licence  k užití.

Preprodukce

konzultace,  přípravné  práce,  obhlídky,  plánování

štábu  atd.

800 Kč

Produkce

Filmový  štáb

reŽie 10  500 Kč

hlavní  kamera 9 000  Kč

švenkr  a ostřič,  zvuk,  produkce,  operátor  dronu 7 000 Kč

maskérka,  asistent 5 000 Kč

Zajištění  techniky,  amortizace  a pronájem

kamera  Sony  FX6 1680  Kč

kamera  Blackmagic  Pocket  Cinema  4K 1000  Kč

dron  DJI Mavic  Pro 8 400  Kč

sada filmových  objektivů 4 500 Kč

sada objektivů  Voigtlanderf  O.75 3 200 Kč

Brip  technika (stativy, slider, ri@y, klece atd.) 2 860 Kč

gimbal  Ronin  M a S 1800  Kč

exterm  ostření 1330  Kč

2x náhíedové  monitory 1800  Kč

bezdrátový  přenos  videosignálu 1200  Kč

osvětlovací  technika  - grip 7 000  Kč

ostatní  (paměťová  média,  baterie,  napájení,  filtry

atd.)

1571  Kč

pronájem  prostor,  kostýmy  a rekvizity  atd. 5 526 Kč

komparz  a herci 33 000  Kč

Postprodukce

stříh 4 000  Kč

2 400  iKč

42 'OOO 'Kč

2B OOC)':Kč

20 OOO Kč

5 040  Kč

4-000  'Kč

4 2C)0 ':KČ

18  000  IKč

12  800  KČ

1;l  440  'Kč

5 400  d'Cč

5 32Č))Rč

7.200Kč

2 QO  'Kč

28 GOO Kč

'6 284  'Kč

5 526.Kč

12  000  Kč

grafika 12  000 Kč



zvukový  mix

barevné  korekce  a garding

hudební  licence

export  souborů

zálohovací  média

6 000  Kč

3 500  Kč

1200  Kč

800  Kč

3 800  Kč

1

2

2

2

2

6 000  KČ

7 000.Kč

2 400  Kč

1600  Kč

7 600  Kč

Mgr.  Daniel  Šumbera

Přívozská 899/22

70200  0strava

dan.sumbera  @zmail.com

+420  736531747

IČO: 73245216

zapsaný v živnostenském rejstříku provozovaném Ma(7istrátem města Ostravy

Bank.  spojení:  Air  Bank,  a.s.

Číslo účtu: 1396171010/3030

Nejsem  plátce  DPH


